
 1

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  CHARLOTTY   MASARYKOVÉ 
Praha 5 – Velká Chuchle 

 
PSČ 159 00,  IČO 701 07 521, tel. 257 94 10 39,  e-mail: skola@chuchle.cz 

 
 

č.j. :  198/2008 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 
 

             školní rok 2007/2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projednána na poradě pracovníků školy  dne 11.9.2008 
 
   
 
 
 
 
 
 
       Vypracovala:   Mgr.Eliška Jančíková  
               ředitelka školy     

 
 
 



 2

 
V souladu se zákonem č. 561/ 2004 Sb. předkládám zpracování výroční zprávy. 

 
1. Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol a datum 
posledního  vydání rozhodnutí 
 
Základní škola  Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle, dne 23.6.2006  
 
2. Základní údaje o škole 
 
Adresa: Starochuchelská 240, Praha 5 – Velká Chuchle, 159 00 
 
Zřizovatel: Městská část Praha – Velká Chuchle 
 
Charakteristika školy:  
 
Základní škola Charlotty Masarykové Velká Chuchle je malá městská škola v Městské části 
Praha -Velká Chuchle, založená v roce 1934. Je úplnou základní školou, která poskytuje 
vzdělání cca 180 dětem v 1. až 9. postupném ročníku. Celková kapacita školy je 225 žáků. 
Výuka probíhá na 1. i 2. stupni vždy v jedné třídě v ročníku. Škola nemá žádnou specializaci 
– umožňuje vzdělání všem dětem s přihlédnutím k jejich možnostem a schopnostem. 
Škola  je umístěna ve výhodné poloze pro děti z městské části Velká Chuchle a díky školní 
autobusové lince i dětem z městských částí Zbraslav,  Radotín a obcí bývalého okresu Praha – 
západ. 
Výuka probíhá v 9 kmenových učebnách a ve 3 odborných (počítačová a jazyková učebna, 
cvičná kuchyňka). Některé kmenové učebny jsou zařízeny pro výuku konkrétního předmětu 
(učebna fyziky a chemie, přírodopisu a zeměpisu, hudební a výtvarné výchovy, českého 
jazyka). 
Součástí školy je tělocvična, malá školní knihovna, videosíň a výstavní prostory ve spojovací 
chodbě mezi hlavní budovou školy a vedlejšími budovami, kde jsou učebny 1. – 3. ročníku. 
Pro potřeby dělené tělesné výchovy využívá škola dvě místní sokolovny. Škola nemá vlastní 
venkovní hřiště, proto využívá  v jarních a podzimních měsících chuchelský Areál zdraví. 
Školní družina sídlí ve vedlejší budově, kde se nachází učebna 1. stupně a dvě herny. V areálu 
školy jsou pro potřeby školní družiny umístěny prolézačky, pískoviště a skluzavka. 
  Z hlediska materiálně technického zabezpečení výuky stojí za zmínku vybavení počítačové 
učebny s připojením k internetu (15 ks PC, tiskárna, scanner, kopírka), v letošním školním 
roce byly zasíťovány i všechny učebny v hlavní budově. 
Ke škole náleží i dobře vybavená školní kuchyně s jídelnou, která plně odpovídá hygienickým 
normám. Jejích služeb využívají i cizí strávníci. 
Žákům jsou k dispozici občerstvovací automaty s nápoji a sladkými tyčinkami. 
Prostory pro osobní hygienu žáků a učitelů jsou vybaveny dostatečně.                               
Škola má bezbariérový přístup. 
 
 
 
Vedení školy:  Mgr. Eliška Jančíková – ředitelka školy 
                         Mgr. Marek Burian – zástupce ředitelky školy 
 
E-mail:  skola@chuchle.cz 



 3

 
Školská rada: Olga Kuzníková – předsedkyně 
                        Jan Zágler 
                        Mgr. Lenka Felixová 
                        Mgr. Ilona Kněžínková 
                        Mgr. Martina Schönbauerová 
                        Ing. Josef Vrběcký 
                        Mgr. Tomáš Hromádka 
                        Mgr. Lenka Kočišová 
                        Jitka Semotánová 
 
 
3. Vzdělávací program školy - přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami 
MŠMT  
  
 
II. – V. ročník a VII. – IX. ročník: Základní škola: č.j. 16847/96-2, ve znění pozdějších úprav 
 
I. a VI. ročník: ŠVP Podkovička 
 
 
4. Údaje o pracovnících školy  
 
 Kvalifikace pedagogických pracovníků  k  30.6. 2008  

 
 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 
I. stupeň 4 1 
II. stupeň                        8                        1 
vychovatelé                        1                        1 
 
 
Aprobovanost výuky v %  - 81% 
 
Přehled pedagogických pracovníků školy: 
 
                                                                 
Mgr.Jančíková Eliška                                                 ředitelka školy, koordinátorka ŠVP 
Mgr.Burian Marek                                                      zástupce ředitelky 
Mgr.Vondráčková Helena                                          1. třída 
Vojtková Jiřina                                                           2. třída 
Mgr.Procházková Anna                                              3. třída,vedoucí předmětové komise  
                                                                                    pro 1. st. 
Mgr.Saviová Vladimíra                                              4. třída 
Semotánová Jitka                                                        5. třída, výchovná poradkyně 
Mgr.Svátová Dana                                                      6. třída 
Poznarová Vendula                                                     7. třída 
Mgr.Jaklová Lenka                                                     8. třída, spolupráce se zahraničními  
                                                                                     školami 
Mgr.Fousová Božena                                                  9. třída, metodik prevence soc.pat.jevů 



 4

Mgr.Kočišová Lenka                                                   učitelka ZŠ 
Mgr.Hromádka Tomáš                                                učitel ZŠ, metodik informačních a     
                                                                                     komunikačních technologií 
Mgr.Rejmonová Eva                                                   učitelka ZŠ 
Pěkná Jana                                                                   vedoucí vychovatelka ŠD 
Kindlová Marcela                                                        vychovatelka ŠD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Prospěch                                              1. pololetí                           2. pololetí 
 
Prospěli s vyznamenáním 
1. stupeň                                                    72                                      68 
2. stupeň                                                    29                                      29 
 
Prospěli 
1. stupeň                                                    20                                      27 
2. stupeň                                                    42                                      49 
 
Neprospěli 
1. stupeň                                                      0                                        0 
2. stupeň                                                      6                                        0 
 
Nehodnoceni 
1. stupeň                                                      4                                        1 
2. stupeň                                                      4                                        3 
 
Celkový průměr 
1. stupeň                                                     1,27                                  1,27 
2. stupeň                                                     1,66                                  1,64         
 
Celkový průměr školy                              1,44                                   1,43 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků        
  
 
 ICT vzdělávání – Obsluha školské sítě s řešením iDvaKlasik (p.Hromádka) 
                           - Seminář pro správce počítačové sítě (p.Hromádka) 
 
 Jazykové vzdělávání – Anglický jazyk pro učitele ZŠ a SŠ (p.Jaklová) 

- Konverzace v německém jazyce (p.Jančíková) 
 
 Oblast výchovného poradenství – Práce s nadanými žáky (p.Semotánová) 

                 -  Školní nekázeň (p.Semotánová)  
 
 Specializované semináře – Projektový management (p.Jančíková) 
                                            -  Tři kroky k aktivnímu vyučování (p.Burian, sl.Rejmonová) 
                                            - Keramický kurz (p.Procházková)                                       
                                            - Nové metody a formy práce na 1. stupni (p.Saviová) 
                                            - Zdobení textilu technikou tisků (p.Procházková) 
                                            - Kruhové tance jako harmonizační prvek výuky (p.Semotánová) 
                                            - Zábavné vyučování nejen v 1. ročníku – Škola hrou, Efektivní      
metody výuky – projektové vyučování 
(p.Procházková) 
                                            - Právní vědomí (všichni učitelé) 
                                             
 Oblast prevence sociálně patologických jevů 
                                            - pravidelné semináře a schůzky organizované MČ Radotín 
(p.Fousová) 
                                           - Agrese, agresivita, šikana (2denní seminář, p.Kočišová) 
 
 Rozšiřující studium  - získání kvalifikace pro 1. stupeň základní školy (p.Vondráčková) 
 
 
 
 
 
7. Počet tříd  
 
     
  I. stupeň  II. stupeň Celkem 
k 30.6. 2008 5                  4 9 
 
 
 
8. Počet žáků 
 
 I. stupeň II. stupeň Celkem 
k 30.6. 2008 96 81 177 
 
 
 



 6

 
 
 
9. Výsledky zápisů do prvních tříd 
 

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných 
pro školní rok 

2008/2009 

Počet odkladů na 
školní rok 2008/2009

1 23 7 
 
 
10. Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia:     z 5. ročníku   –  0 
                                           ze 6. ročníku  -  1 /PORG/ 
                                           ze 7. ročníku  -  0 
                                           
 
b) na střední školy:  gymnázia                 -  1  
                                 obchodní akademie -  1    
                                 průmyslové školy    -  1    
                                 SOU                         - 6 
                                 ostatní střední školy - 4   
 
 
11. Hodnocení činnosti školní družiny  
 

V letošním školním roce 2007/2008 byly otevřeny dvě oddělení školní družiny, 
do kterých bylo zapsáno 50 žáků z 1. až  4. ročníku. Provoz družiny je zajišťován od 11.30 do 
17.00hod. Do 15.00 hod. jsou v provozu obě oddělení.  Po 15. hodině jsou oddělení sloučena 
do jednoho.  

Výchovně vzdělávací činnost zajišťují dvě vychovatelky, které splňují odbornou a 
pedagogickou způsobilost. Z důvodu dlouhodobé nemoci vedoucí vychovatelky se během tři 
čtvrtě roku vystřídalo několik vychovatelek a vychovatelů, což mělo za následek 
nekontinuální výchovnou činnost. Ne vždy se práce dařila ke spokojenosti dětí, rodičů i 
vedení školy.   

Výchovně vzdělávací činnost školní družiny navazuje na vzdělávací program základní 
školy.  Byl zpracován funkční vnitřní řád školní družiny, který je součástí řádu školy. Je řádně 
veden přehled výchovně vzdělávací práce. Program je rozpracován do měsíčních plánů. 
Činnost ve výchově mimo vyučování je realizována formou odpočinkových, rekreačních, 
společensky prospěšných, sebeobslužných a zájmových činností. Žákům je umožňována 
příprava na vyučování. Je dodržován pitný režim. 

Vychovatelky ve školní družině působí na děti v době zvýšené únavy po vyučování. 
Využívány jsou proto spontánní, individuální  či skupinové aktivity. Doba a způsob 
odpočinku se řídí potřebami dětí. Činnosti zaměřené na pohybovou rekreaci se vyznačují 
vydatnou pohybovou aktivitou, nejlépe venku. Struktura činnosti se mění dle ročních období 
a počasí. Někdy je program ve školní družině koncipovaný bez závazných témat, aby děti 
vybraly činnosti, které je zaujmou podle jejich přání a potřeby. Požadavek dobrovolnosti je ve 
volném čase podstatný.  



 7

Pro svou činnost využívá školní družina vlastní učebnu a hernu v budově základní 
školy, ve které jsou k dispozici potřebná vybavení. Při výchovně vzdělávací činnosti je 
využívána tělocvična , celoročně školní zahrada a k vycházkám i okolí obce. 

Jako vždy se školní družina podílela na výzdobě školy. Prostory školní družiny se 
měnily podle ročních období a měsíčních témat. Práce dětí zdobily nejen třídy, ale i chodby. 

Vychovatelky jsou dětem rádkyněmi, inspirátorkami činností, kamarádkami, vedou 
děti k využívání volného času hodnotným způsobem, obohacují jejich vzdělání o nové 
poznatky a  dovednosti, podporují jejich samostatnost a aktivitu. 

Cílem školní družiny je vytvářet osobnost dítěte po všech stránkách, a tak se 
zaměřujeme na všechny oblasti výchovy a vzdělání. Spolupracujeme s třídními učiteli, rodiči, 
vedením školy a snažíme se dítě, které je nám svěřené do péče, připravit do života co nejlépe. 
 
 
 
 
 
 
12. Poradenské služby školy   
 
Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
       
          Počet dětí s SPUCH ve srovnání s loňským rokem opět stoupl, v průběhu roku bylo 
sledováno pedagogicko-psychologickou poradnou 50 dětí. Žákům se SVP se celoročně 
individuálně věnují třídní učitelé i učitelé odborných předmětů. Speciální pedagožka Mgr. 
Karla Nová  prováděla nápravy u 9 dětí jednou měsíčně přímo ve škole. Pro 10 integrovaných 
žáků jsme vypracovali individuální vzdělávací plán. Individuální plán, tolerantní přístup, 
speciální výukové programy a spolupráce s odborníky vedla k úspěšné integraci. 
 
Spolupráce s různými subjekty 
          
          Při řešení konkrétních vzdělávacích a výchovných problémů těsně spolupracujeme 
s OPPP pro Prahu 5. Pro rodiče žáků 6. ročníku připravila dr. Košťálová přednášku 
k problematice přechodu žáků na 2. stupeň základní školy a s ním spojené první projevy 
puberty. Pro žáky 9. ročníku nabízí OPPP testování profesní orientace, skupinové testování a 
následné individuální pohovory na půdě OPPP. Občanské sdružení Život bez závislostí  
dlouhodobě spolupracuje s žáky ročníků 1996 a 1997. V letošním školním roce proběhl 
komplexní program primární prevence na 1.stupni – realizátor Mgr. Martina Kekulová.  



 8

Výchovná opatření 
 
           S velkou vstřícností a pochopením se projednávala všechna kázeňská opatření, tj. 
schůzky s rodiči, pohovory se samotnými žáky či jedno umístění ve výchovném zařízení. Jako 
neúčinnější opatření se nám osvědčila domluva a s ní spojená důvěra. 
 
Profesní orientace 
 
           Na svoji budoucí profesi se žáci připravují již od 6. a 7. ročníku, kdy procházejí 
různými sebepoznávacími programy v rámci předmětu Rodinná výchova. V 8. ročníku žáci 
absolvovali program Výchova k volbě povolání. Na třídní schůzce byli rodiče těchto žáků 
seznámeni s harmonogramem činností věnovaných přípravě na volbu povolání.  Žáci 9. třídy 
prošli profivyšetřením v OPPP a celá 9. třída navštívila Scholu pragensis, kde si prohlédli 
nabídky pražských středních škol. Osmá třída navštívila v červnu Informační a poradenské 
středisko, ve kterém si děti podle svých zájmů vybíraly budoucí povolání. V letošním školním 
roce navštívili žáci 8. a 9. ročníku Leros s.r.o.a Veletrh pracovních příležitostí. V listopadu  se 
uskutečnila beseda  rodičů žáků 8. a 9. ročníku  s ředitelem Úřadu práce pro Prahu 5 Mgr. 
Faturíkem na téma Možnosti uplatnění na trhu práce. 
            Ve školním roce 2007/2008 se hlásilo na střední školy 7 žáků. Při přijímacím řízení 
byli žáci  100% úspěšní. Žák 6. třídy byl přijat na  gymnázium PORG, na čtyřleté gymnázium 
byla přijata  přihlášená žákyně, na střední odborné školy různého zaměření, střední školy a 
obchodní akademie bylo přijato 6 žáků. Na střední odborná učiliště odešlo 6 žáků. Tři žákyně 
4. ročníku úspěšně složily přijímací pohovory na Francouzské lyceum. 
. 
       
       Pro naši práci využíváme i poznatky z odborných článků v časopisech Rodina a škola, 
Moderní vyučování, Kritické myšlení a Výchovné poradenství. Výchovná poradkyně se 
účastní schůzí výchovných poradců, které jsou věnovány řešení aktuálních problémů.  
 
Minimální preventivní program 
 
        Základním cílem aktivit v rámci minimálního preventivního programu na školní rok 
2006/2007 bylo zvýšit odolnost dětí vůči sociálně patologickýn jevům, důraz byl kladen na 
informovanost žáků , na jejich schopnost sebepoznávání a dovednost  řešení problémů.    
        V uplynulém školním roce se podařilo  ve spolupráci s Městskou policií hl.m.Prahy, 
Policií ČR a o.s. Cevap uskutečnit plánované akce.  Žáci 1. stupně získali základy 1. pomoci a 
prošli projektem Bezpečný kontakt se psy, 4. a 5. třída se seznámila s negativním působením 
tabákových výrobků a jiných drog na organismus. Žáci 6. a 7. třídy  besedovali na témata: Jak 
si nenechat ublížit, Šikana a Kriminalita. Žáci 8. a 9. ročníku pronikali do základů právního 
vědomí, zabývali se rizikovým chování dospívajících se zvláštním zaměřením na prevenci 
rizikového sexuálního chování, věnovali se utváření životních postojů v oblasti přípravy na 
manželství a rodičovství. Přínosná pro nejstarší žáky byla přednáška na téma Prokazování 
totožnosti, organizovaná Městskou policií, a především čtyřhodinový praktický výcvik 
věnovaný poskytování 1. pomoci. 
          Pro příští školní rok získala škola grant od MHMP v rámci projektu Zdravé město 
Praha 2007, který je zaměřen na práci s vrstevnickou skupinou a na komplexní program 
prevence pro žáky 1. a 2. stupně. 
 
 
 



 9

 
 
13. Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy   
 
         Na škole působí Rada rodičů při Unii rodičů. Každá třída má zvoleného třídního 
důvěrníka, který se na pravidelných schůzkách s vedením školy seznamuje s aktuální 
problematikou chodu školy a zprostředkovává požadavky a připomínky rodičů své třídy. 
Sdružení se také finančně spolupodílí na vybavení školy a na mimoškolních akcích.   
         Hlavním partnerem školy je především její zřizovatel – Městská část Praha – Velká 
Chuchle, který zabezpečuje školu po stránce materiální. V letošním školním roce zajistil 
výměnu topení a spolufinancoval internetové zasíťování hlavní budovy školy. 
         Pravidelně se schází školská rada, jež svou činností pomáhá řešit škole aktuální 
problémy a plní úkoly vyplývající ze zákona. 
         Postupně navazujeme spolupráci s Mateřskou školou ve Velké Chuchli – předškoláci 
navštívili 1. třídu a velmi statečně se zapojili do výuky. Hravou formou se tak seznámili 
s aktivitami, které mohou očekávat v době zářijového vkročení do 1. třídy  
  Ve školním roce 2006/07 probíhal na naší škole projekt v rámci programu Comenius 
nazvaný „Active Teaching Methods in Social Sciences“ s partnerskými školami v Německu - 
Max-Planck Realschule - Wuppertal a Turecku - Cumhuriet Okulu - Giresun. V témže roce 
jsme zažádali o prodloužení projektu na rok 2007/08, který byl na úrovni naší NA schválen, 
ale nebyl přijat, jelikož do posledního kola nepostoupilo dostatek škol. 
 21.-27.1.2008 proběhla přípravná schůzka nového projektu „Inventions Beyond 
Boundaries“, který byl podán k 30.3.2008. Projektu se účastní celkem 6 škol (Základní škola 
Charlotty Masarykové, Zespol Szkol nr 2 im. Krolowej Jadwigi z Polska, která je 
koordinátorem projektu, Max-Planck Reaschule z Německa, Švėnčionėlių gimnazija z Litvy, 
Dadaloğlu Lisesi z Turecka, ІІІ ОУ „Гоце Делчев” z Bulharska). Cílem tohoto projektu je 
spolupráce škol s firmami a příprava žáků na budoucí praktický život. Výstupy projektu - 
brožura pro žáky i vyučující a elektronická stavebnice - budou konzultovány během schůzek. 
V rámci projektu je plánováno 6 partnerských schůzek (ve Wuppertalu, Pile, Vilniusu, Adaně, 
Praze a Sofii). S německou školou také plánujeme partnerskou výměnu škol během roku 
2008/2009.  
 Dále jsme letos k 31.1.2008 již druhým rokem přihlásili projekt „hostitelské 
organizace“ v rámci programu Comenius, ve kterém žádáme o zahraničního lektora na dobu 
10 měsíců. 
 
 
14. Mimoškolní aktivity 
 
Sportovní aktivity 
 
- turnaje v odbíjené, fotbalu a  florbalu pořádané DDM pro Prahu 5 

( 1. – 3. roč. 2. místo v fotbalu, chlapci 4. – 5. roč. 6. místo ) 
- bruslení na stadionu v Černošicích – 1x v roce 
- lyžařský výcvik – žáci 6. -  9. roč. 
- běh Terryho Foxe  
 
 
 
Exkurze 
 



 10

- prohlídka  Smíchovského pivovaru  ( 9. roč. ) 
- ve spolupráci se Svazem protifašistických bojovníků návštěva Vojenského muzea na 

demarkační linii v Rokycanech ( 8. – 9. roč. ) 
- prohlídka dolů v Příbrami ( 1. – 3. roč. ) 

 
 
Kulturní akce 
 
- návštěvy filmových a divadelních představení ( Divadlo Minor, Divadlo v Dlouhé )  
      ( každá třída 2x ročně  a KMD ) 
- výchovné koncerty ( 1x ročně ), edukativní program České filharmonie pro 6. ročník 
- herecká dílna ve Švandově divadle a prohlídka Ďáblovy Bible v rámci Literárního 

semináře 
- výstavy v rámci volitelných předmětů a v rámci výuky na 1. stupni 

( např. Albrecht z Valdštejna a jeho doba, Národní galerie, výstava Josefa Lady 
v Obecním domě, předvánoční taneční vystoupení v Městské knihovně          ) 

 -     tematické programy v místní knihovně v rámci Literární výchovy 
 

Vědomostní soutěže 
 
- olympiády: Anglický jazyk ( 2. místo v obvodním kole – B. Kultová ) 
                          Český jazyk 
                           Zeměpis ( 7. místo v obvodním kole – K. Goláň ) 
- Helpíkův pohár ( 5. ročník ) 
- „Ukaž, co umíš na počítači“ (3. místo – B. Kultová, 6. místo – B. Bělohlávková,  

10. místo – A. Daňhelková ) 
- matematická soutěž Pythagoriáda ( kategorie Cvrček ,1. místo – M. Beneš ) 
 
Umělecké soutěže 
 
 -     recitační soutěž Pražské poetické setkání 
 -     pěvecká soutěž Zbraslavský kos  ( 1. místo –A. Dostálová ) 
 -     mezinárodní výtvarná soutěž 35. Lidice 2007 ( Čestné uznání – B. Vožechová ) 
 
Akce spojené s enviromentální výchovou 
 
 Programy  ve spolupráci s Občanským sdružením Tereza: 
- 7. ročník: Tajemství vody, Voděradské bučiny, U nás na Zemi 
- 5. ročník: Stará řemesla 
- 2. a 3. ročník: Les ve škole, škola v lese, program v Prokopském údolí 
 
Školy v přírodě 
 
- 1. – 3. ročník : Poustky 
- 4. – 5. ročník : Střelské Hoštice     
- 6. ročník: týdenní pobyt na ekologické farmě 
- 7. – 9. ročník: centrum adrenalinových sportů v Březové u Třebíče   
 
Zájmové kroužky 
 



 11

- taneční a dramatické 
- výtvarné 
- vlastivědný 
- keramický 
- doprovodná kytara a sborový zpěv 
- internet 
 
 
 
Ve škole působí taneční studio Hot Shenose Velká Chuchle, které  se věnuje vzdělávání dětí 
v oblasti moderního scénického tance. Letos přijalo spoustu nových členů, otevřelo nové 
taneční oddělení – chlapeckou skupinu, účastnilo se několika soutěží a přehlídek a sezónu 
členové zakončili celovečerním představením. Byl to úspěšný rok pro celé studio, ale i pro 
některé jeho jednotlivé členy. Chlapecká skupina „Boy Shenose“ postoupila z krajské soutěže 
v Praze na nejprestižnější celorepublikovou přehlídku dětského scénického tance do Kutné 
Hory. Všichni tanečníci celý rok pracovali na projektu 5D, ze kterého vzniklo celovečerní 
představení. Za svůj talent, dřinu a nasazení získali někteří členové stipendium na příští rok – 
Eric Stibůrek a Cecílie Zahnová.  
      
 
 
 
 
 
 
 
15. Celoškolní akce 
 
       Mikulášská nadílka pro žáky  1. stupně ZŠ 

 Prosincové tvůrčí dílny ( příprava vánoční výstavy) 
 Předvánoční setkání s rodiči a dětmi  
 Zápis do 1. třídy s pohádkovými postavičkami 
 Recitační soutěž Pražské poetické setkání 
 Čarodějnický slet 
 Branný závod v týmech 
 Školní běh do schodů 
 Florbalový a fotbalový turnaj turnaj 
 Školní akademie 
 

       
 Všechny tradiční školní akce se setkávají s velkým zájmem ze strany dětí, rodičů i  bývalých 
žáků školy, vládne při nich vždy velmi přátelská, neformální atmosféra. Děti se aktivně 
zapojují do organizování těchto akcí a  rozvíjejí tak své komunikační a sociální dovednosti, 
tvůrčí schopnosti i zodpovědnost.  
 
  
 
16. Péče o nadané žáky 
 
- pravidelná účast v soutěžích a olympiádách 



 12

- zapojování do organizování školních a mimoškolních akcí 
- využívání alternativních vyučovacích metod 
  
 
17. Cizí státní příslušníci  
 

stát počet žáků 
Ukrajina 1 
Vietnam 3 
Slovensko 1 
 
 
18. Počet žáků s trvalým bydlištěm mimo území HMP 
 
- 10 žáků ( Středočeský kraj ) 
 
19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Závěrečná zpráva České školní inspekce, která proběhla ve dnech 11. 2. - 13. 2. 2008 
Škola poskytuje vzdělání v souladu s právními předpisy. Školní vzdělávací program je přes 
drobné nedostatky vypracován v souladu se školským zákonem a podle zásad rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Materiálně technické i personální podmínky 
školy umožňují jeho realizaci. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je poskytován 
individuální přístup. Vedení školy vytváří vhodné podmínky pro profesní růst a stabilizaci 
pedagogického sboru. Prioritou je další vzdělávání pedagogů v oblasti alternativních metod 
výuky. Klima školy svědčí o vytváření optimálních podmínek pro psychický, somatický a 
sociální vývoj žáků. Škola realizuje účinné školní strategie prevence sociálně patologických 
jevů. Bezpečnost a ochrana zdraví při vzdělávání je řádně zajišťována. 

Nedostatky se projevily v hodnocení žáků včetně žáků se SVP. Vlastní hodnocení školy jako 
dokument zatím škola zpracované nemá. Některé z hlavních oblastí vlastního hodnocení jsou 
obsaženy ve výroční zprávě, nejsou však stanovena opatření ke zvýšení kvality. 

Přidělené finanční prostředky SR umožňují naplňovat úkoly, cíle a programy školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20. Autoevaluace  školy 
 



 13

Plán vlastního hodnocení školy ve školním roce 2007/2008 
 
 
Zaměření 
  
autoevaluace  

Podmínky  
ke 
vzděláván
í 

Průběh 
vzdělávání 

Školní klima Spolupráce s 
rodiči 

Výsledky 
vzdělávání 

Personální 
práce 

Cíle Internetov
é 
zasíťování 
tříd, 
interaktivn
í tabule, 
školní 
lavice. 

Ověřování 
ŠVP v 1. a 6. 
ročníku, 
zohledňování 
individuálníc
h 
vzdělávacích 
potřeb žáků. 
 

Zlepšování 
vztahů mezi 
žáky. 

Zkvalitňován
í komunikace 
školy 
s rodiči. 

Zvyšování 
úspěšnosti 
absolventů 
5. a 9. roč. 
Ověřování 
klíčových 
kompetencí 
žáků 8. 
ročníku. 

Další 
vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků. 

Kritéria Dobrá 
vybavenos
t  školních 
tříd. 

 Efektivita 
výuky v 1. a 
6. ročníku, 
individuální 
péče o žáky. 

Přátelské 
vztahy mezi 
žáky. 
Podíl žáků na 
přípravě 
školních akcí. 

Míra 
komunikace 
školy 
s rodiči. 

Dobré 
vědomosti, 
dovednosti 
a postoje 
žáků 5., 8. a 
9. roč.             

Vyšší 
kvalifikovanos
t 
pedagogického 
sboru. Využití 
ve výuce. 

Nástroje Dostatek 
finančních 
prostředků
, pomoc ze 
strany 
Unie 
rodičů. 

Žákovské 
práce. 
Žákovské 
časopisy. 
Portfolio 
žáků 6. roč. 
Dotazník pro 
žáky. 

Rozhovory. 
Aktivní práce 
školního 
parlamentu. 
Sociometrick
ý dotazník 
podle 
potřeby. 
 

Rozhovory. Závěrečné 
práce žáků 
5. roč. 
Ověření 
získaných 
kompetencí 
žáků 9. roč. 
– projekt 
„Žáci za 
katedrou“ 
a oborové 
práce. 
 Test 
moderních 
dějin pro 
žáky 9. roč. 
Testování 
9.roč. –Čj, 
M, OSP 
Testování 8. 
roč. – 
klíčové 
kompetence 

Žákovské 
práce, 
rozhovor. 

Časový 
harmonogra
m 

Průběžně 
během 
celého 
školního 
roku. 

Průběžně 
během celého 
školního 
roku. 

Průběžně 
během celého 
školního 
roku. 

Průběžně 
během celého 
školního 
roku. 

Listopad 
2007,květen
, červen 
2008,     
 

Průběžně 
během 
školního roku 
podle rozpisu 
DVPP. 

 
 
 
 
 
 
 



 14

 
Zpráva z vlastního hodnocení školy – hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání 
 
 
 
V tomto školním roce jsme se již v 1. a 6. ročníku řídili vlastní školním vzdělávacím 
programem PODKOVIČKA. Formou hospitací a  konzultací s učiteli jsme došli k závěru, že 
náš program odpovídá možnostem žáků. Žáci naplnili podle svých předpokladů očekávané 
výstupy a především žáci 6. ročníku měli dostatek prostoru pro uplatnění různých forem 
práce, pro důkladné procvičení učiva a získání klíčových kompetencí. V 6. ročníku začali žáci 
pracovat s novými učebnicemi dějepisu včetně pracovních sešitů, které pomáhaly žáky 
vhodně motivovat a podněcovaly je k řešení problémů. 
Podle potřeb dětí v jednotlivých třídách uplatňujeme různé formy práce – vedle frontálního 
vyučování i alternativní metody práce – kooperace nebo prvky kritického myšlení. 
V odborných předmětech je kladen důraz na práci s informacemi – samostatné, aktivní 
vyhledávání informací v textu nebo na internetu, jejich analytické a syntetické zpracování, 
vyhledávání souvislostí a vyvozování závěrů ze získaných informací. Žáci zpracovávají 
jednotlivá témata ve skupinách a vytvářejí prezentace. Nejvíce se nám daří tyto formy práce 
uplatňovat na 1. stupni a v 6. a 7. ročníku. Učitelé využívají rozmanitých motivačních 
nástrojů, např. v zeměpise se podařilo motivovat žáky 7. ročníku bodovanou soutěží o 
kartičky se zeměpisnými motivy „Cesta z Grónska k mysu Horn.“ 
Učitelé využívají i projektové formy výuky. Projekty probíhají v průběhu školního roku na 
obou stupních školy. Na prvním stupni se jedná zejména o jednodenní projekty v rámci třídy. 
V 6. ročníku se uskutečnily dva několikadenní projekty (Voda, Antika), které procházely 
napříč všemi předměty. 
Velkým projektem se stal adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, jehož cílem bylo navodit 
příjemné klima v novém kolektivu a který byl financován z grantu MHMP. 
Tradičně proběhl i plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku a lyžařský výcvik určený zájemcům 
z 6. – 9. třídy. 
V 8. ročníku byl zadán dotazník, jehož cílem bylo zmapovat potřeby žáků za účelem zvýšení 
aktivity a motivace dětí ve výuce a zlepšení celkového prospěchu třídy. Zjistili jsme, že 50% 
dětí nejraději pracuje samostatně a 50% preferuje práci ve dvojicích. Jednoznačně dávají 
přednost frontální výuce před samostatnou prací. Příčiny svých neúspěchů vidí především 
v nepozornosti ve škole, v nezájmu o předmět a v nedostatečné domácí přípravě. 
Ve výuce je uplatňován individuální přístup, učitelé pracují podle IVP, spolupracujeme 
s OPPP, organizujeme nápravy poruch učení v odpoledních hodinách – zohledňujeme 
doporučení poradny. I přes podporu, kterou učitelé věnují žákům s IVP, zůstává u některých 
z nich špatný prospěch.  
Nedílnou součástí výuky jsou tematické exkurze, výstavy, besedy, divadelní představení a 
koncerty, návštěvy místní knihovny. 
 
Výsledky vzdělávání žáků jsou zjišťovány systematicky na základě Pravidel pro hodnocení 
výsledků vzdělávání. Součástí zjišťování výsledků vzdělávání jsou i srovnávací testy Scio a 
Cermat. Informace o výsledcích testů jsou sdělovány zákonným zástupcům, nejsou  
podkladem ke klasifikaci. 
V prosinci proběhlo testování 9. ročníků ZŠ v rámci projektů Komplexní evaluační analýza a 
Srovnávací testování, do kterých jsou zapojeny školy z celé ČR. Naši žáci byli testováni 
v českém jazyce, matematice, obecných studijních předpokladech a navíc vyplnili dotazníky, 
které mapovaly názor žáků na školu. Ve všech testech se žáci umístili nad celostátním 



 15

průměrem, v českém jazyce dokonce dosáhl percentil hodnoty 70 a převýšil tak skupinový 
percentil všech ZŠ o 22%. Navíc tři žáci dosáhli vysoce nadprůměrného výsledku – patří mezi 
15% nelepších v celostátním měřítku. 
Pro žáky byl nejtěžší test matematiky, který podle souhrnných výsledků byl jednoznačně 
nejobtížnější pro všechny testované žáky ZŠ i gymnázií. Největší obtíže u našich žáků jsme 
zaznamenali při řešení slovních úloh – v porozumění zadání. 
V dubnu se žáci 9. třídy zúčastnili srovnávacího testování v oblasti moderních dějin. 
Výsledky byly celkově podprůměrné. Příčiny lze hledat v obsahu testu, který se zaměřuje na 
československé dějiny 2. poloviny 20. století, jež nejsou v tomto období ještě probrány. 
V dotazníkovém šetření rodiče žáků 9. ročníku hodnotili výsledky výuky - čas dětí strávený 
ve škole považují za užitečný, jsou spokojeni s poskytováním pomoci ze strany školy, školu 
by doporučili ostatním a ze 70% jsou spokojeni s přípravou dětí pro běžný život. 
V průběhu května proběhlo testování žáků 8. třídy ve 3 kompetencích (KK1- kompetence 
komunikativni a sociální, KK2 - kompetence k učení a řešení problémů a KK3 - kompetence 
občanská a pracovní). Celkové výsledky třídy jsou mírně nadprůměrné ve všech třech 
kompetencích, avšak ve srovnání s ostatními testovanými školami dopadla naše škola výrazně 
nadprůměrně. Nejlepších výsledků dosáhli žáci v kompetenci komunikativni a sociální, kde je 
průměrný percentil 61,2 a v kompetenci občanské a pracovní s průměrným percentilem třídy 
59,5. V kompetenci k učení a řešení problémů dosáhli žáci průměrného percentilu 53,5. 
Těchto výsledků bylo dosaženo také díly extrémně nadprůměrným výsledkům některých žáků 
(3 žáci dosáhli extrémně nadprůměrných výsledků, tj. 15% nejlepších, ve všech třech 
kompetencích, 3 žáci ve dvou kompetencích a 2 žáci v jedné kompetenci). Zároveň však 
někteří žáci dosáhli extrémně podprůměrných výsledků, tj. 15% nejhorších (5 žáků ve dvou 
kompetencích a 1 žák v jedné kompetenci). Toto rozložení odpovídá školním výsledkům a 
celkovému prospěchu testované třídy, kde má 8 žáků vyznamenání a 6 žáků dostatečný 
prospěch.  
Scio testy se kromě kompetencí zaměřovaly na jednotlivé dovednosti.  
KK1 na slovní zásobu, uspořádávání informací, porozumění běžné komunikaci, mediální 
výchovu a empatii a neverbální komunikaci. Nejlepších výsledků dosáhli žáci v porozumění 
běžné komunikaci, naopak v uspořádávání informací byly výsledky nejslabší. 
 KK2 se zaměřoval na tyto konkrétní dovednosti:  
1. porozumění textu,  
2. nacházení klíčových slov a práce se zdroji  
3. čtení grafů  nákresů, chápání vztahů.  
Nejlepších výsledků dosáhli žáci v porozumění textu, nejhorších ve čtení grafů  nákresů, 
chápání vztahů. 
KK3 byla zaměřena na tyto dvě dovednosti: všeobecný přehled z oblasti občanství a přesnost 
a pečlivost, práce s návodem. Zde byly výsledky výrazně lepší ve všeobecném přehledu.    
 Scio testy se také zaměřovaly na postoje žáků, konkrétně na sociální postoje, 
vyrovnané sebepojetí, vztah k vlastní budoucnosti, ke kultuře, ekologické chování, toleranci a 
respektování ostatních a pozitivní studijní návyky. Výrazně nadprůměrných výsledků dosáhli 
žáci v sociálních postojích, vztahu ke kultuře a toleranci a respektování ostatních. Průměrné 
byly výsledky ve vztahu k vlastní budoucnosti a podprůměrné v ekologickém chování, 
vyrovnaném sebepojetí a pozitivních studijních návycích. 
 V testech z anglického jazyka skončili žáci s průměrným percentilem 33,  ve srovnání 
se všemi školami (včetně víceletých gymnázií) dopadli spíše podprůměrně, ale ve srovnání 
pouze se základními škola mírně nadprůměrně.Ve výsledcích jednotlivých žáků byly opět 
značné rozdíly, kdy 4 žáci měli extrémně nadprůměrné výsledky a 4 extrémně podprůměrné. 
Testy byly zaměřené na poslech, konverzaci, čtení a porozumění textu, gramatiku a slovní 
zásobu a komplexní cvičení. Nejlepších výsledků dosáhli žáci v gramatice a slovní zásobě a 



 16

v konverzačních situacích. Nejslabších výsledků bylo dosaženo ve čtení a porozumění textu a 
v komplexních cvičeních.. 
Na konci školního roku zhodnotili žáci 6. ročníku  formou hodnotící škály naplňování 
dovedností vyjádřených v PODKOVIČCE.  Aktivitu, zvídavost, čestnost a smysl pro humor, 
přátelské vztahy hodnotili 80%. Těsně nad 60% se pohybuje dovednost organizovat, 
vytrvalost, úsilí, iniciativa. Rezervy jsou ještě ve schopnosti komunikace a kooperace. 
Na závěr školního roku připravili prezentaci svých závěrečných oborových prací žáci 5. 
ročníku, které ověřily jejich kompetence komunikativní, pracovní a kompetence k učení. 
Děti si vybíraly témata podle svých zájmů (přírodovědná, vlastivědná, sportovní  apod.) i 
možností a své práce obhajovaly před komisí složenou z vyučujících 2. stupně a budoucí 
třídní učitelkou. 

 
 
 

      
 
21. Základní údaje o hospodaření školy 
 

   
  Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací za rok 2007 I. pololetí roku 

2008 
   
  rok 2007  I.pololetí 2008 

ř.   Ukazatel v tis. Kč  v tis. Kč 
1 Poskytnutá dotace NIV IV NIV IV 
  Dotace na informatiku 20,00  0,00
  Provozní dotace 1420,14  700,00
  Dotace MŠMT 7092,80  3647,00
  Investiční dotace 100,00 0,00

2 Vlastní výnosy  
  Tržby za stravné 528,00  306,00
  Tržby za ŠD 45,00  29,00
  Přijaté úroky 23,00  10,00
  Zúčtování fondů 0,00  0,00
  Ostatní výnosy 119,00  201,00
 Výnosy celkem 9247,94  4893,00
   
 Mzdové prostředky celkem 5144,17  2490,07
  v tom: a) platy 5059,50  2482,07
  b) OON 84,67  8,00
 Odvody na zákonné pojistné 1802,31  881,00
 Příděly FKSP 101,19  50,00
 Ostatní neinvestiční výdaje celkem, v tom: 2200,27  1471,93
  učebnice a učební pomůcky 89,58  74,77
  DDHM 685,14  685,14
  nákup vody,paliv,energie 108,87  15,57
  služby pošt 3,43  3,46
  služby telekomunikací 47,47  38,07
  ochranné pomůcky 0,00  4,98
  DVPP 14,10  3,22
  programové vybavení 21,36  0,00
  nájemné 11,20  5,00
  opravy a udržování 40,81  59,81
  cestovné 41,36  0,00
  prádlo 0,00  0,00



 17

  výdaje spojené s rehabilitací (u spec.škol a 
zařízení) 

0,00  0,00

  ostatní jiné 1822,09  1267,05
   

   
  Tvorba a čerpání FKSP  
  v tis. Kč  v tis. Kč 
  Počáteční zůstatek k 1.1.2007 (1.1.2008) 105,70  114,30
  Příděl FKSP 101,19  50,00
  Zdroje celkem 206,89  164,30
   
  Ostatní čerpání 2,00  2,00
  Příspěvky na stravování 41,31  10,70
  Příspěvky na rekreace,kultura,tělovýchova 21,68  64,64
  Penzijní připojištění 27,60  14,00
  Čerpání celkem 92,59  91,34
   
  Konečný zůstatek k 31.12.2007 (30.6.2008) 114,30  72,96
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací za 

rok 2007 I. pololetí roku 2008
 

   
  rok 2007  I.pololetí

2008
ř.  Ukazatel v tis. Kč  v tis. Kč
1 Pos

kytn
utá 

dota
ce 

NIV IV NIV IV

  Dotace na informatiku 20,00  0,00
  Provozní dotace 1420,14  700,00
  Dotace MŠMT 7092,80  3647,00
  Investiční dotace 100,00 0,00

2 Vlas
tní 

výn
osy 

 

  Tržby za stravné 528,00  306,00
  Tržby za ŠD 45,00  29,00
  Přijaté úroky 23,00  10,00
  Zúčtování fondů 0,00  0,00
  Ostatní výnosy 119,00  201,00
 Výn

osy 
celk
em 

9247,94  4893,00

   



 18

 Mzd
ové 

pros
třed

ky 
celk
em 

5144,17  2490,07

  v tom: a) platy 5059,50  2482,07
  b) OON 84,67  8,00
 Odv

ody 
na 

zák
onn

é 
poji

stné 

1802,31  881,00

 Příd
ěly 

FKS
P 

101,19  50,00

 Ost
atní 
nein
vest
iční 
výd
aje 

celk
em, 

v 
tom: 

2200,27  1471,93

  učebnice a učební pomůcky 89,58  74,77
  DDHM 685,14  685,14
  nákup vody,paliv,energie 108,87  15,57
  služby pošt 3,43  3,46
  služby telekomunikací 47,47  38,07
  ochranné pomůcky 0,00  4,98
  DVPP 14,10  3,22
  programové vybavení 21,36  0,00
  nájemné 11,20  5,00
  opravy a udržování 40,81  59,81
  cestovné 41,36  0,00
  prádlo 0,00  0,00
  výdaje spojené s rehabilitací (u spec.škol a 

zařízení)
0,00  0,00

  ostatní jiné 1822,09  1267,05
   
   
  Tvorba a čerpání FKSP  
  v tis. Kč  v tis. Kč
  Počáteční zůstatek k 1.1.2007 (1.1.2008) 105,70  114,30
  Příděl FKSP 101,19  50,00
  Zdroje celkem 206,89  164,30
   
  Ostatní čerpání 2,00  2,00
  Příspěvky na stravování 41,31  10,70
  Příspěvky na rekreace,kultura,tělovýchova 21,68  64,64
  Penzijní připojištění 27,60  14,00
  Čerpání celkem 92,59  91,34



 19

   
  Konečný zůstatek k 31.12.2007 (30.6.2008) 114,30  72,96
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 29.9.2008     Podpis ředitelky školy a razítko ZŠ 
 
 



 
20

  



 21

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AlternateGothicNo2AT-Regular
    /AmericanGaramondAT-Bold
    /AmericanGaramondAT-BoldItalic
    /AmericanGaramondAT-Italic
    /AmericanGaramondAT-Roman
    /AmericanTextAT-Regular
    /AmerigoAT-BoldA
    /AmerigoAT-BoldItalicA
    /AmerigoAT-ItalicA
    /AmerigoAT-MediumA
    /AmerigoAT-MediumItalicA
    /AmerigoAT-RomanA
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArrusAT-Bold
    /ArrusAT-BoldItalic
    /ArrusAT-Italic
    /ArrusAT-Roman
    /BakerSignetAT-Roman
    /BalloonAT-Bold
    /BankGothicAT-Light
    /BankGothicAT-Medium
    /BelweAT-Bold
    /BlippoAT-Black
    /BoltsSF
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /Brush445AT-Regular
    /Calligraphic421AT-RomanB
    /CarminaAT-Bold
    /CarminaAT-BoldItalic
    /CarminaAT-Medium
    /CarminaAT-MediumItalic
    /Caslon540AT-Italic
    /Caslon540AT-Roman
    /CaslonAT-Bold
    /CaslonAT-BoldItalic
    /CaxtonAT-Bold
    /CaxtonAT-BoldItalic
    /CaxtonAT-Book
    /CaxtonAT-BookItalic
    /CenturyExpandedAT-Bold
    /CenturyExpandedAT-BoldItalic
    /CenturyExpandedAT-Italic
    /CenturyExpandedAT-Roman
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CenturyOldstyleAT-Bold
    /CenturyOldstyleAT-Italic
    /CenturyOldstyleAT-Roman
    /ClarendonAT-Black
    /ClarendonAT-Bold
    /ClarendonAT-Light
    /ClarendonAT-Roman
    /ClassicalGaramondAT-Bold
    /ClassicalGaramondAT-BoldItalic
    /ClassicalGaramondAT-Italic
    /ClassicalGaramondAT-Roman
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CooperAT-Bold
    /CooperAT-BoldItalic
    /CooperAT-Light
    /CooperAT-LightItalic
    /CopperplateGothicAT-Bold
    /CopperplateGothicAT-Heavy
    /CopperplateGothicAT-Roman
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Dingbats
    /Dutch801AT-ItalicHeadline
    /Dutch801AT-RomanHeadline
    /Egyptian505AT-Bold
    /Egyptian505AT-Roman
    /EmbassyAT-Regular
    /EstrangeloEdessa
    /Exotic350AT-Bold
    /Exotic350AT-DemiBold
    /Exotic350AT-Light
    /Flareserif821AT-Roman
    /FlemishScriptAT-Regular
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /Freeform721AT-Black
    /Freeform721AT-BlackItalic
    /Freeform721AT-Bold
    /Freeform721AT-BoldItalic
    /Freeform721AT-Italic
    /Freeform721AT-Roman
    /Freehand591AT-RegularA
    /FuturaAT-Bold
    /FuturaAT-BoldItalic
    /FuturaAT-Medium
    /FuturaAT-MediumItalic
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Geometric231AT-BoldC
    /Geometric231AT-RomanC
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GilbertUltraBold
    /Haettenschweiler
    /HandelGothicAT-Regular
    /Impact
    /Kartika
    /Latha
    /LucidaConsole
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /Mangal-Regular
    /MicrosoftSansSerif
    /MonotypeCorsiva
    /MSOutlook
    /MurrayHillAT-Bold
    /MVBoli
    /News701AT-BoldA
    /News701AT-ItalicA
    /News701AT-RomanA
    /OCRB10PitchAT-Regular
    /OratorAT-TenPitch
    /OzHandicraftAT-Roman
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Raavi
    /SeagullAT-Heavy
    /ShelleyVolanteAT-Regular
    /ShotgunAT-Regular
    /ShotgunBlanksAT-Regular
    /Shruti
    /SmashedSF
    /Southern
    /Southern-Bold
    /Southern-BoldItalic
    /Southern-Italic
    /Swiss721AT-BlackRounded
    /Swiss721AT-BoldRounded
    /Swiss924AT-RegularB
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /UniversityRomanAT-Bold
    /UniversityRomanAT-Regular
    /Venetian301AT-Demi
    /Venetian301AT-DemiItalic
    /Venetian301AT-Italic
    /Venetian301AT-Roman
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vrinda
    /Webdings
    /WindsorAT-Roman
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /ZapfCalligraphic801AT-Bold
    /ZapfCalligraphic801AT-BoldItal
    /ZapfCalligraphic801AT-Italic
    /ZapfCalligraphic801AT-Roman
    /ZurichAT-Light
    /ZurichAT-LightCondensed
    /ZurichAT-LightCondensedItalic
    /ZurichAT-LightItalic
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000dfeff005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


